03/04/2020 Zimbra

https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=C:-15748&tz=America/Guyana 1/1

De : jefferson@northware.com.br
Assunto : Esclarecimentos Edital nº 2/2020

Para : cpl@tjam.jus.br

Zimbra camilla.santos@tjam.jus.br

Esclarecimentos Edital nº 2/2020

Qua, 01 de abr de 2020 16:38
1 anexo

Ao TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
AC: SENHOR PREGOEIRO

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

A Northware Comércio e Serviços Ltda., empresa de direito privado, com sede no SCN
Quadra 01 Bloco F, Edifício Office Tower, Conjunto 501, Asa Norte, Brasília/DF, inscrita
sob o CNPJ: 37.131.927/0001-70, por seu representante legal, vem muito
respeitosamente à presença de V.Sas, solicitar esclarecimentos ao EDITAL
supramencionado para o item Termo de Referência:

Referente ao item de processador, é exigido:

- 8ª geração, i7 ou compatível;

Visando uma proposta mais vantajosa, sem nenhum prejuízo de performance ou
qualidade, entendemos que será aceito equipamento com processador Intel core I5 de
10ª geração, visto que esse possui uma performance e desempenho superior à
processadores Intel i7 de 8ª geração, o que pode ser comprovado através da pontuação
dos processadores presente nos links abaixo:
https://www.cpubenchmark.net/cpu_lookup.php?cpu=Intel+Core+i7-
8650U+%40+1.90GHz&id=3070
https://www.cpubenchmark.net/cpu_lookup.php?cpu=Intel+Core+i5-
10210U+%40+1.60GHz&id=3542
Está correto o nosso entendimento?

Sem mais para o momento, apresento questionamento de elevada estima.

Atenciosamente,

Jefferson Clemente da Silva
Tel: (61) 3202-9393
e-mail:  jefferson@northware.com.br
Skype: JeffersonCSilva

https://www.cpubenchmark.net/cpu_lookup.php?cpu=Intel+Core+i7-8650U+%40+1.90GHz&id=3070
https://www.cpubenchmark.net/cpu_lookup.php?cpu=Intel+Core+i5-10210U+%40+1.60GHz&id=3542
http://www.northware.com.br/site
mailto:jefferson@northware.com.br